
1 

 

ROMANIA                             

JUDETUL CALARASI 

CONSILIUL LOCAL AL  

COMUNEI FRUMUSANI 

      

    

HOTĂRÂRE 
privind rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli  

al Comunei Frumușani pentru anul 2020 

 

Consiliul Local al Comunei Frumușani, Jud. Călărași, întrunit in ședință „ordinară” astăzi 

23.12.2020 

     Având in vedere: 

  
- Referatul nr.418/14.12.2020 al D-nei Tone Corina Anișoara, contabila Primăriei Comunei 

Frumușani, prin care se propune rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli al Comunei 

Frumușani pentru anul 2020; 

- Raport de fundamentare nr.417/14.12.2020 al Dl DUMITRU ION Viceprimar cu atribuții de 

Primar al Comunei Frumușani, prin care se propune rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli 

al Comunei Frumușani pentru anul 2020; 

- Proiectul de hotărâre nr. 419/14.12.2020 inițiat de Dl DUMITRU ION Viceprimar cu atribuții de 

Primar al Comunei Frumușani; 

- Avizul favorabil al Comisiei de specialitate al Consiliului Local nr.430/22.12.2020; 

- Prevederile H.C.L. nr.47/19.11.2020 privind alegerea Președintelui de ședință; 

- Prevederile art.19 alin.2 din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările 

si completările ulterioare; 

- Prevederile art.129 alin.4 lit.a) din O.U.G nr.57/2019 privind Codul Administrativ; 

 

În temeiul art.139, alin.1, și al art.243 alin.1 lit.a) din O.U.G nr.57/2019 privind Codul 

Administrativ 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 
Art.1 Începând cu data prezentei hotărâri se aprobă rectificarea bugetului local de venituri si 

cheltuieli al Comunei Frumușani pentru anul 2020, conform anexei, parte integranta a prezentei hotărâri. 

Art.2 Compartimentul Financiar-Contabil al Primăriei Comunei Frumușani va duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Art.3 Prezenta hotărâre se va comunica instituțiilor şi persoanelor interesate ṣi se aduce la 

cunoștință publică prin afișare și pe site-ul instituției, prin grija serviciilor de specialitate competente. 

 

Hotărârea a fost adoptată in prezența a 13 consilieri din 15 consilieri aleși, in funcție, cu 10 

voturi pentru. 

 

NR.58                                                                                          PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ 

ADOPTATĂ LA FRUMUȘANI                        MARIN NICOLAE 

ASTAZI 23.12.2020  

 

 

CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR GENERAL 

BONCIU-ZANFIRACHI MARIUS 

 

 



2 

 

Anexa la Hotărârea nr.58/23.12.2020 

 

 

VENITURI 

Nr.crt Denumire indicator Total an Trim IV 

2. Suventii pentru acordarea ajutorului pentru 

lemne 42.02.34 

11.475 11.475 

 Total 11.475 11.475 

 

 

 

CHELTUIELI 

Nr. 

Crt. 

Denumire indicator Total an Trim IV 

4. Ajutoare sociale 68.15.01-57.02.01 11.475 11.475 

 TOTAL 11.475 11.475 

 

 

 

            

 

           PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ  CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR GENERAL 

               MARIN NICOLAE                        BONCIU-ZANFIRACHI MARIUS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


